ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TUYÊN QUANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 98/QĐ-UBND
	Tuyên Quang, ngày 17 tháng 4 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
QUY ĐỊNH THỜI HẠN GỬI BÁO CÁO QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH NĂM ĐỐI VỚI CÁC ĐƠN VỊ DỰ TOÁN VÀ CÁC CẤP NGÂN SÁCH TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH TUYÊN QUANG
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 22/12/2017 của Bộ Tài chính quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 84/TTr-STC ngày 11/4/2018 về việc ban hành Quyết định quy định thời hạn gửi báo cáo quyết toán ngân sách năm trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định thời hạn gửi báo cáo quyết toán ngân sách hằng năm đối với các đơn vị dự toán và các cấp ngân sách trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, cụ thể như sau:
1- Đối với đơn vị dự toán cấp tỉnh.
a) Các đơn vị dự toán cấp I đồng thời là đơn vị sử dụng ngân sách không có đơn vị dự toán trực thuộc: Thời hạn gửi báo cáo quyết toán ngân sách năm cho Sở Tài chính trước ngày 15 tháng 3 sau khi năm ngân sách kết thúc.
b) Các đơn vị dự toán cấp I có đơn vị dự toán trực thuộc (Đơn vị dự toán cấp II, dự toán cấp III): Thời hạn gửi báo cáo quyết toán ngân sách năm cho Sở Tài chính trước ngày 31 tháng 3 sau khi năm ngân sách kết thúc. Thời hạn nộp báo cáo quyết toán ngân sách năm của đơn vị dự toán trực thuộc do đơn vị dự toán cấp I quy định phù hợp với quy mô quản lý, để đơn vị dự toán cấp I có đủ thời gian xét duyệt, thẩm định, tổng hơp quyết toán năm gửi Sở Tài chính đảm bảo thời gian quy định trên.
2- Đối với đơn vị dự toán thuộc ngân sách cấp huyện.
Thời hạn gửi báo cáo quyết toán ngân sách năm cho Phòng Tài chính - Kế hoạch trước ngày 10 tháng 3 sau khi năm ngân sách kết thúc. Trong trường hợp đơn vị dự toán có đơn vị dự toán trực thuộc, thời hạn gửi báo cáo quyết toán ngân sách năm của đơn vị dự toán cấp II, cấp III do đơn vị dự toán cấp I quy định.
3- Đối với xã, phường, thị trấn: Thời hạn gửi báo cáo quyết toán ngân sách năm cho Phòng Tài chính - Kế hoạch trước ngày 15 tháng 3 sau khi năm ngân sách kết thúc.
4- Đối với các huyện, thành phố: Thời hạn gửi báo cáo quyết toán ngân sách năm cho Sở Tài chính trước ngày 15 tháng 5 sau khi năm ngân sách kết thúc.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và được áp dụng từ năm ngân sách 2018.
Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Giám đốc các sở, ban, ngành; các tổ chức chính trị xã hội; các đơn vị sự nghiệp công lập; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Các Phó CVP UBND tỉnh;
- CV: TC;
- Lưu: VT. (Hoa TC. 90)
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Phạm Minh Huấn